
Gemeente Den Helder - Intrekkingsbesluit parkeerplaats t.b.v. elektrisch laden 

Stationsstraat, Den Helder 

Kenmerk: 80332 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder, 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Krachtens de "mandaatregeling gemeente Den Helder 2023", vastgesteld door het college van burge- 

meester en wethouders d.d. 5 Mei 2023. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

Het college het toewijzen van een parkeerplaats t.b.v. elektrisch laden aan de Stationsstraat heeft herzien 

en daarbij het eerder genomen verkeersbesluit intrekt. 

Vereiste ten aanzien van het besluit 

Bij een herziening op het eerder genomen verkeersbesluit voor het realiseren van een parkeerplaats 

t.b.v. elektrisch laden aan de Stationsstraat, is gebleken dat deze niet volledig voldoet aan de opgestelde 

uitgangspunten voor het plaatsen van een laadpaal. Zo wordt er niet voldaan aan: Uitgangspunt 3: “de 

locatie staat bij voorkeur tegen een blinde gevel een aan de straatzijde van gebouwen”; Uitgangspunt 

6: “de locatie is goed zichtbaar en makkelijk vindbaar”; Uitgangspunt 7: “de locatie is zo gekozen dat 

bewoners in de nabijheid geen hinder ondervinden van de ledverlichting in de laadpaal”. De gevel 

waarbij de laadpaal geplaatst zou worden is geen blinde gevel, wat leidt tot onvoldoende brandwerend- 

heid en ten koste gaat van de brandveiligheid van de omgeving. Verder zouden omwonenden hinder 

kunnen ervaren van de ledverlichting van de laadpaal, omdat het geen blinde gevel betreft. Tot slot 

zou de laadpaal in een straat gerealiseerd worden die onvoldoende zichtbaar is en daardoor moeilijk 

vindbaar. Om die redenen wordt het eerder genomen verkeersbesluit ingetrokken. 

BESLUIT 

1. Het intrekken van Verkeersbesluit parkeerplaats t.b.v. elektrisch laden Stationsstraat, Den Helder 

gepubliceerd op 26-07-2024 met kenmerk 80332; 

2. Dit intrekkingsbesluit bekend te maken door plaatsing van het besluit in het Gemeenteblad. 

Den Helder, 4 september 2024 

Burgemeester en Wethouders Den Helder, 

Namens deze, 

Peter Osinga en Paul van der Houven 

Team Omgeving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wanneer u naar aanleiding van het hierboven vermelde besluit vragen mocht hebben, dan kunt u ons 
altijd voor een verdere toelichting bellen. Hiervoor kunt u de gemeente bereiken op 14 0223. Bezwaar 
maken gaat als volgt. U kunt als belanghebbende tegen dit besluit binnen zes weken na de bovenaan 
deze brief vermelde dag waarop het besluit is verzonden met een brief (niet per e-mail) een bezwaarschrift 
indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders van Den Helder, ter attentie van het secreta- 
riaat van de Commissie voor de bezwaarschriften, Postbus 36, 1780 AA Den Helder. In het bezwaarschrift 
moet het volgende staan: 

Nr. 382752 

GEMEENTEBLAD 6 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2024 nr. 382752 6 september 2024 1 



• uw contactgegevens zoals uw naam en adres (en telefoonnummer); 

• de dagtekening; 

• het kenmerk van het besluit en een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt 
een kopie van het besluit (deze brief) meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar indient en wat het besluit volgens u moet zijn; 

• uw handtekening. 

Het indienen van een bezwaarschrift of tussentijds bellen schort niet de werking van het hierboven 
vermelde besluit op. Dat betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behan- 
deling is. Kunt u vanwege de spoedeisendheid van de betrokken belangen een beslissing op uw be- 
zwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u gelijktijdig met of na de indiening van uw bezwaarschrift de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, vragen een 
voorlopige voorziening te treffen om de werking van het besluit voor de duur van uw bezwaarschrift- 
procedure te schorsen. Houdt u er rekening mee dat de rechtbank hiervoor kosten in rekening brengt. 
Zie ook: Externe link:www.rechtspraak.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 382752 6 september 2024 2 

http://www.rechtspraak.nl/

